

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2020
 (Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Noviembre 2020	Ejercicio Anterior 30 de Noviembre 2019	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS			
51	Ingresos Tributarios	0.00	0.00	
52	Ingresos no Tributarios	273,020,828.55	439,958,424.94	
521	Impuestos Indirectos	273,020,828.55	439,958,424.94	
5213	Cánones y Regalías			
53	Ingresos de Operación	124,302,976.00	395,772,618.00	
531	Ingresos por Ventas	124,302,976.00	395,772,618.00	
5311	Venta de Bienes			
54	Ingresos de No Operación	81,273,938.34	82,185,557.25	
541	Intereses	80,530,938.34	80,348,557.25	
5412	Intereses por Depósitos	67,750,394.16	65,158,248.60	
5413	Intereses por Títulos y Valores	12,780,544.18	15,190,308.65	
542	Alquileres	743,000.00	1,837,000.00	
5421	Alquileres	743,000.00	1,837,000.00	
56	Otros Ingresos	1,955,317.22	3,032,035.07	
561	Otros Ingresos	1,955,317.22	3,032,035.07	
5612	Ingresos Varios			
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	480,553,060.11	920,948,635.26	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	118,236,219.98	166,819,457.15	
611	Servicios Personales	81,984,638.63	69,838,086.08	
6111	Remuneraciones	81,984,638.63	69,838,086.08	
612	Servicios no Personales	26,304,004.72	77,645,012.57	
6121	Servicios Básicos	1,619,270.63	1,919,583.66	
6122	Alquileres y Derechos	152,258.01	166,675.50	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	307,238.04	1,269,014.80	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	528,275.55	908,555.66	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	991,860.56	7,450,049.12	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	21,867,908.10	64,576,358.55	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	135,767.05	447,943.02	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	471,113.12	117,950.47	
6129	Otros Servicios no Personales	230,313.66	788,881.79	
613	Materiales y Suministros	728,318.09	1,410,365.26	
6131	Materiales y Suministros	618,318.32	928,472.94	
6132	Materiales y Suministros Diversos	109,999.77	481,892.32	
614	Costos de Producción y Ventas	8,277,731.45	16,925,762.30	
6141	Costos de Producción y Ventas	8,277,731.45	16,925,762.30	
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	941,527.09	1,000,230.94	
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	81,496.80	81,496.80	
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	860,030.29	918,734.14	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	162,869,302.86	392,378,724.38	
641	Donaciones Corrientes	3,993,062.89	3,928,224.38	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	3,993,062.89	3,928,224.38	
6423	Donaciones de Capital al Sector Privado	0.00	0.00	
643	Transferencias Corrientes	158,876,239.97	388,450,500.00	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	158,876,239.97	388,450,500.00	
65	Otros Gastos	89,573,946.99	270,673,971.33	
651	Otros Gastos	89,573,946.99	270,673,971.33	
6513	Otros Gastos Corrientes			
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	370,679,469.83	829,872,152.86	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	109,873,590.28	91,076,482.40	

TEGUCIGALPA M.D.C 30 DE NOVIEMBRE DEL 2020




PATRICIA MARGARITA ASFURA
 DIRECTORA EJECUTIVA




JORGE ROMEO AGUERO NAVARRO
 JEFE DE CONTABILIDAD




CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
 GERENTE FINANCIERA